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  Protokół Nr 1/14 

 

Z pierwszego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 8 grudnia 2014 

roku w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach (w przerwie obrad sesji 

Sejmiku). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk.  

 

Dalszą część obrad Komisji prowadził Pan Grzegorz Gałuszka, Przewodniczący Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Przewodniczący zaproponował, 

aby porządek obrad składał się z następujących punktów: 

 

1. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji (§ 29 Statutu). 

2. Wyrażenie opinii do projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 

2.1. określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 

powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. 

2.2. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy 

sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowych położonych w Busku-

Zdroju, oznaczonych w ewidencji gruntów w obrębie 0012 jako działki: nr 113/2  

o pow. 0,0433 ha i nr 171/2 o pow. 0,0964 ha.  

2.3. udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom 

samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Gminie Kielce,  Powiatowi 

Kieleckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, w związku z realizowanym projektem pn. 

„PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 Podniesienie 

atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 

i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

4. Sprawy różne. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zgłosił na stanowisko zastępcy 

przewodniczącego komisji kandydaturę Pani Beaty Napierały, która wyraziła zgodę na 

objęcia stanowiska. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego Pani Beata Napierała 

została jednogłośnie wybrana na zastępcę przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
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Ad. 2.1.  

 

Projekt uchwały w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla 

samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych 

przedstawił Pan Arkadiusz Piecyk, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.  

 

Podkreślił, że Sejmik Województwa powinien wziąć pod uwagę przede wszystkim liczbę 

bezrobotnych, stopę bezrobocia, strukturę bezrobocia, kwoty środków funduszu pracy 

przeznaczone w powiecie na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz efektywność działań Urzędu Pracy na rzecz aktywizacji 

bezrobotnych. Kwota wyznaczona przez Ministra dla województwa świętokrzyskiego w roku 

bieżącym wynosi 152 000 000 plus dodatkowe środki. W proponowanym podziale kryteriów 

wzięto pod uwagę, zgodnie ze wskazaniem Zarządu Województwa, osoby w najtrudniejszej 

sytuacji na rynku pracy tj. do 25 roku życia i powyżej 50 roku życia oraz mieszkańców 

terenów wiejskich. Kryteria te zakładają również udział środków z Regionalnego Programu 

Operacyjnego oraz programu operacyjnego Wiedza, Edukacja i Rozwój.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia Nr 1/14 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 2.2. 

 

Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach przedstawił  projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nabycie przez 

województwo świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych 

nieruchomości gruntowych położonych w Busku-Zdroju, oznaczonych w ewidencji gruntów 

w obrębie 0012 jako działki nr 113/2 o pow. 0,0433 ha i nr 171/2 o pow. 0,0964 ha .  

 

Radny Henryk Milcarz zapytał czy jest pomysł na wykorzystanie tych gruntów 

i przypomniał o kosztach utrzymania. Podał również w wątpliwość sens gromadzenia 

gruntów, które będą obciążeniem dla firmy.  

 

Odpowiadając na pytanie, dyrektor Damian Urbanowski zaznaczył, że Świętokrzyski 

Zarząd Dróg Wojewódzkich ma pomysł na zagospodarowanie terenu w postaci postawienia 

tablic reklamowych lub wydzierżawienia ich właścicielom nieruchomości sąsiadujących.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 2/14 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

 

Ad. 2.3. 

 

Grzegorz Orawiec Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekt 

uchwały w sprawie udzielenia przez województwo świętokrzyskie pomocy rzeczowej 

następującym jednostkom samorządu terytorialnego: Gminie Kielce, Powiatowi Kieleckiemu, 

Powiatowi Ostrowieckiemu, w związku z realizowanym projektem pn. ,,PWP Mój nowy 

zawód w zielonej gospodarce” w ramach działania 9.2  Podniesienie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.  
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Projekt realizowany jest w partnerstwie ze Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii i Fundacją Centrum Europy Lokalnej w Kielcach oraz Europejskim Centrum 

Energii Odnawialnej w Austrii. Do wzięcia udziału w projekcie zgłosiły się 3 szkoły 

zawodowe: z Kielc, z Ostrowca Świętokrzyskiego oraz z Chęcin, które otworzą nową 

specjalność nauczania – technik urządzeń systemu energetyki odnawialnej. Jeden z etapów 

projektu przewiduje pomoc finansową na zakup urządzeń, które mają być wykorzystane 

w tym programie nauczania.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 3/14 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 

najprawdopodobniej 18 grudnia, a radni otrzymają potwierdzenie terminu w najbliższym 

czasie.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                                   Grzegorz Gałuszka 

 

Protokół sporządzili: 

Maria Mierzwa 

Michał Wójcik 

 

 


